
【問合せ先】 ◇熊本市 震災対策課 熊本市中央区花畑町10-34 熊本花畑ﾋﾞﾙ3階 ℡：096-328-2900 mail: shinsaitaisaku@city.kumamoto.lg.jp

～液状化に強いまちを目指して～
令和２年（２０２０年）

５月 第２５号

３.新たな対策について、ご回答
をお願いします！！

地区 同意率 現状

Ⓐ 75％ 同意取得中

Ⓑ 85％ 同意率80％達成

Ⓒ 90％ 同意率80％達成

Ⓓ 90％ 同意率80％達成

「地盤改良工法」による新たな液
状化対策事業の実施を予定してい
ます。

すでに９8％以上の方にはご説明
に伺っております。未回答の方は同
意書をご返送ください。（同意また
は不同意の意思表示をお願いしま
す。）

１．工事・建物調査のお知らせ

♦先行的に工事してまいりました
④地区では、5月中に工事が完了し
ます。

♦②地区の一部及び⑥地区の工
事業者が決まり、現在工事を行って
います。

♦今後工事を予定している工事区
域内及び工事箇所沿いの皆さまに
建物事前調査のご協力をお願いし
てまいります。

白川

日吉小学校

西熊本駅

地下水位低下工法
対策区域

地盤改良工法
対策区域

Ⓐ
Ⓑ

Ⓒ

Ⓓ

２．④地区で地下水位低下が始
まります！

これまで、④地区の工事を実施して
おり、5月中に工事が完了し、地下水
位低下を開始いたします。開始時期
は下記のとおりです。

♦令和２年(2020年）５月２８日(木)

※現地は交通量が多く、狭い箇所も
あり、見学できるスペースがございま
せんので、当日の見学等はお控えく
ださい。

※観測データは、HPで公開予定です。

白川

日吉小学校

西熊本駅

④

⑥

⑦

⑧

同意率80％を
超え工事準備中

工事完了

凡例

①

③

⑤

※工事準備には設計・契約
手続きのため、一定期間が
必要です。

地下水位低下工法対策予定区域
進捗状況

②

工事中

凡例

市民の皆さまへ

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、説明会や町内回覧を自粛しなければならない状況が続いています。

皆さまにご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き、ご理解とご協力を頂きますようよろしくお願いいたします。

ちかみらい通信は、熊本市のホームページでも公開しています。パソコンやスマートフォンで是非ご覧ください！

※同意率は5％刻みで表記

同意取得状況（５月中旬時点）

↑QRコードから
HPをご覧ください

mailto:shinsaitakuchi@city.kumamoto.lg.jp

